
 
 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 

Seção de alunos dos cursos de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional do Serviço de Graduação da Faculdade de Medicina da USP 

Rua Cipotânea, nº 51 – Cidade Universitária – CEP 05360-160-São Paulo/SP - Tel.: 30917460 -  E-mail: gradfofito@usp.br 

 

Retificação do prazo de inscrição para o processo de Transferência Externa para o Curso de Terapia Ocupacional 
da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo, publicado em 27/03/2015, página 171: 
A Coordenadora do Curso de Terapia Ocupacional da Faculdade de Medicina da USP, no uso de suas atribuições, que lhes 
são conferidas, resolve: Prorrogar o prazo para inscrições para o preenchimento de 02 (duas) vagas para o 3° semestre 
do curso, para início no 1º. Semestre/2016, conforme Edital publicado em 27/03/2015, página 171. A Seção de Alunos dos 
cursos de Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional da Faculdade de Medicina da USP, localizada na Rua 
Cipotânea, 51 - Butantã - São Paulo, receberá, no dia 23/06/2015, das 8h30 às 15h, os documentos dos alunos 
regularmente matriculados em Cursos de Terapia Ocupacional de outras instituições de ensino superior, pré-selecionados 
pela FUVEST e convocados para a segunda etapa de provas. 
 


